
扫描全能王 创建

https://v3.camscanner.com/user/download


扫描全能王 创建

https://v3.camscanner.com/user/download


扫
描
全
能
王
 
创
建

https://v3.camscanner.com/user/download


 
—3— 

 

建设项目环境影响报告书（表） 

编制情况承诺书 
      

     本单位河南泰悦环保科技有限公司（统一社会信用代码

91410300MA452D6DXH）郑重承诺：本单位符合《建设项目环境影响报

告书（表）编制监督管理办法》第九条第一款规定，无该条第三款所列
[...]
颗粒物 112.36669440 34.38401948 15 0.3 常温 

一般排 

放口 

1.4废气监测计划 

根据《排污许可证申请与核发技术规范废弃资源加工工业》HJ953-2018，

《排污单位自行监测技术指南-火力发电及锅炉》HJ 820-2017，本项目废气监

测计划见下表。 

表 4-8           废气污染源监测计划表 

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准 

有组

织 

DA001 蒸汽发

生器废气排口 

颗粒物、 

二氧化硫、林

格曼黑度 

1 次/年 颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑

度满足《锅炉大气污染物排放标准》

（DB41/2089-2021）表 1 燃气锅炉限值。 
氮氧化物 1 次/月 

DA002 生物滤

池废气排口 

硫化氢、氨、

臭气浓度 
1 次/年 

《恶臭污染物排放标准》 

GB14554-93 表 2 标准要求。 

DA003 骨粒 

分选 
颗粒物 1 次/年 

《大气污染物综合排放标准》 

（GB16297-1996）表 2 二级要求。 

无组

织 
厂界外 

颗粒物、硫化

氢、氨、臭气

浓度 

1 次/年 

《 大 气 污 染 物 综 合 排 放 标 准 》

（GB16297-1996）表 2 无组织排放监控浓

度限值，《恶臭污染物排放标准》

GB14554-93 表 1 二级标准要求。 

1.5 非正常工况 

项目生产设备使用电能，运行工况稳定，开机正常排污，停机则污染停

止，因此，不存在生产设施开停机的非正常排污情况。 

1.6 环境影响分析 

本项目位于河南省洛阳市伊川县平等乡平等村，该区域环境空气属于二

类。根据《2022 年洛阳市生态环境状况公报》可知，项目所在区域为不达

标区。距离本项目最近的环境保护目标为厂区东南侧 300m 的平等村。本项

目废气均达标排放，对敏感点影响较小。综上本项目废气排放对区域环境影



 —  34  

— 

响较小，在可接受范围内。 

2.废水 

2.1 生活污水 

本项目职工人数为 15 人，职工生活用新鲜水量为 180m3/a（0.6m3/d），

生活污水产生量为 144m3/a（0.48m3/d，产污系数按 80%计），经化粪池对废

水收集处理后经污水管网排至平等污水处理厂。类比同类生活污水水质，生

活污水中污染物产生浓度分别为 COD300mg/L、BOD5250mg/L、氨氮 25mg/L、

动植物油 20mg/L、SS250mg/L，生活污水经化粪池处理后污染物排放浓度及

排放量分别为 COD240mg/L、0.0346t/a，氨氮 24.25mg/L、0.0035t/a，BOD5 

150mg/L、0.0216t/a，动植物油 8mg/L、0.0006t/a，SS180mg/L、0.0259t/a。 

2.2 生产废水 

本项目生产用新鲜水量为 12.4m3/d，其中软水制备用水 9.2m3/d，生物滤池

补充水量 3.2m3/d。 

2.2.1 生产给排水 

1）软水制备 

该项目使用 1 台 2t/h 的蒸汽发生器，为生产设备蒸煮罐提供热量蒸汽，

蒸汽发生器补充水采用软水。根据建设单位提供的工艺数据，蒸煮过程中需

通入 0.3t 蒸汽/t 骨料，本项目使用骨料 6100t/a，蒸煮罐所需蒸汽的量为 6.2t/d，

蒸汽发生器补充用水量 6.2t/d。项目软水制备系统新鲜水用量为 9.2t/d，其中

浓水为 3t/d，制备的软水为 6.2t/d。 

软水制备浓水回用于蒸煮罐，蒸汽通入蒸煮罐，冷凝水用于蒸煮过程。

该工序每天新鲜水用量为 9.2t/d，无生产废水外排。 

2）蒸煮及水筛 

本项目设置有 2 台蒸煮罐对骨料进行蒸煮，本项目使用骨料 6100t/a，骨

料含水率 20%约为 4t/d，根据设计资料，蒸煮过程中需通入 0.6t 水/t 骨料，

0.4t 蒸汽/t 骨料。 

原料自带水量为 4t/d，蒸煮器所需蒸汽约 6.2t/d，清净下水补充量 3t/d，

离心分离工序对水筛补充水量 1.2t/d。蒸煮及水筛过程蒸发水量为 3.3t/d（，



 —  35  

— 

骨油带走水量 0.05t/d，骨渣带走 0.15t/d，进入离心分离工序物料带走水量

6.5t/d。 

蒸煮及水筛工序废水产生量为 17.85t/d，经污水处理站处理后回用

13.45t/d（蒸煮回用量 9t/d，水筛回用量 4.45t/d），废水排放量为 4.4t/d。 

3）离心分离 

离心分离工序物料带入水量为 6.5t/d，水分散失 1.5t/d，物料进入除湿工

序带走 3.8t/d，离心分离废水 1.2t/d 回用于水筛工序。该工序无废水产生及排

放，无需补充新鲜水。 

4）除湿 

除湿过程物料带入水量 3.8t/d，水分散失量 2.3t/d，成品骨粒含水率 9%，

约 1.5t/d 水分随产品带走。该工序无废水产生及排放，无需补充新鲜水。 

5）生物滤池 

本项目安装了 1 套生物滤池，对生产车间机污水站产生的恶臭气体进行

处理，设置 1 个 20m3的循环水池，对生物滤池的预洗池和生物池进行洒水喷

淋，循环水池的补充水量为 3.2t/d。其中预洗池的喷淋水全部循环使用，生物

滤池是间隔进行喷淋；喷淋水大部分被生物滤料所吸收，约 0.2t/d 水分蒸发

散失，循环水池每天约 2t/d 蒸发散失，循环水池排水量 1t/d。 

6）生产给排水汇总 



 —  36  

— 

表 4-9            项目给排水一览表 

工序名称 给水 蒸发 产品带走 排污水 合计 

软水制备 补充新鲜水 9.2m3/d 
新鲜水 2760 m3/a 

合 9.2m3/d 
0 9.2m3/d 全部用于蒸煮工序 0 

新鲜给水

3720m3/a 合

12.4m3/d，废水

排放 1620m3/a

合 5.4m3/d，经污

水管网排至平

等污水厂 

蒸煮及 

水筛 

原料带入 4m3/d 

/ 
3.3m3/d 

/ 

物料带走 6.5m3/d进入下一工序， 

骨油带走 0.05m3/d，骨渣带走

0.15 m3/d，合计 6.7m3/d 

17.85m3/d，间歇产生， 

处理后回用 13.45m3/d， 

排放 4.4m3/d 

软水制备系统每天补充蒸汽 

冷凝水 6.2m3/d，浓水 3m3/d  

离心分离带入 1.2m3/d 

污水处理后回用水 13.45m3/d 

离心分离 物料带入水量为 6.5m3/d / 1.5m3/d 
物料带走 3.8m3/d进入下一工序， 

1.2m3/d 回用于水筛 
0 

除湿 物料带入水量为 3.8m3/d / 2.3m3/d 物料带走 1.5m3/d 进入下一工序 0 

生物滤池 循环水池的补充水量为 3.2m3/d 
新鲜水 960t/a 

合 3.2m3/d  
2.2m3/d / 排水 1m3/d  

 



 —  37  

— 

 2.2.2 生产废水处理工艺 

本项目生产废水经综合污水处理设施进行处理，该设施采用处理工艺为调

节池-隔油池-气浮沉淀池-SBR-二沉池-过滤吸附-清水池。 

污水处理工艺详述：废水进入调节池，调节废水的水质和水量，提升废水

至隔油池，除去废水中动植物油类物质。废水泵入气浮沉淀池，投加 PAC 和

PAM 对沉淀物、胶体物质进行混凝反应，泥水混合物出水进入沉淀区，沉淀分

离泥水混合物，上清液排至接触氧化池，沉淀的污泥泵送排至污泥浓缩池。在

接触氧化池内利用池内的微生物对废水中的 CODcr、BOD5 进行降解去除，接

触氧化池设置曝气系统并配置罗茨鼓风机进行曝气充氧，接触氧化池的泥水混

合物自流进入二沉池。二沉池采用竖流式沉淀池，对接触氧化池的泥水混合物

进行泥水分离，上清液自流进入中间水池，沉淀污泥大部分回流至接触氧化池

的，少量污泥排至污泥池池内。清水经中间水池入石英砂及活性炭罐，对废水

中 SS 进行过滤吸附，出水至清水池内。 

污泥处理：污泥产泥点为气浮沉淀池、二沉池，污泥经过自压排至污泥浓

缩池。污泥浓缩池主要为储存污泥并对污泥进行重力浓缩池，上清液自流排至

储存综合调节池，浓缩后的污泥通过污泥泵提升污泥至板框压滤机，同时投加

阳离子的 PAM 进行污泥脱水。脱水滤液回流至滤液池，然后提升至调节池。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

污水 隔油池 

二沉池 

过滤吸附 

贮泥池 

污泥脱水 

污泥外运 

PAM、PAC 污泥 

好氧接触氧化 

气浮沉淀池 
PAM、PAC 污泥 

经污水管网排至污水厂 

清水池 

污水 综合调节池 



 —  38  

— 

表 4-10       污水处理设施工艺单元规格一览表 
序号 工艺单元名称 工艺尺寸 结构 单位 数量 

1 调节池 L×B×H=2.0×2.0×3.0m 砖混 1 座 

2 隔油池 L×B×H=1.0×1.0×0.5m 钢砼 1 座 

3 气浮沉淀池 L×B×H=1.5×1.5×2m 钢砼 1 座 

4 好氧接触氧化池 L×B×H=1.5×1.5×2m 钢砼 1 座 

5 二沉池 L×B×H=1.2×1.5×1.5m 钢砼 1 座 

6 石英砂过滤 / / 1 座 

7 活性炭吸附 / / 1 座 

8 清水池 30m3 钢罐 1 座 

本项目污水处理站处理能力为 25m3/d，污水处理站在好氧生物处理工艺中

采用接触氧化法，集进水、充氧曝气、沉淀、排水于一体，电动阀程控，滗水

器定时定量排水，管理简单，耐负荷冲击，处理稳定、效果好。 

2.2.3 生产废水产排源强 

本项目生产废水每天产生量为 18.85t/d，经污水综合处理设施处理后回用

13.45t/d，废水排放量为 5.4t/d，经污水管网排至平等污水处理厂。 

该污水处理设施采用处理工艺为：调节池-隔油池-气浮沉淀池-SBR-二沉池

-过滤吸附--清水池。废水中主要的污染物为 PH、COD、BOD5、氨氮、动植物

油、SS，类比国内同类项目废水检测数据，本项目废水水质源强见下表。 

表 4-11     废水污染物产排源强一览表   
/ PH COD BOD5 氨氮 动植物油 SS 

产生浓度 mg/L 6-9 980 640 40 38 355 

处理效率% / 90 85 40 80 90 

排放浓度 mg/L 6-9 98 96 24 7.6 35.5 

排放量 t/a / 0.1588  0.1555  0.0389  0.0123  0.0575  

2.3 全厂废水达标排放情况 

本项目生产废水排放量为 5.4t/d，生活污水排放量为 0.48t/d，合计废水排

放量为 5.88t/d，本项目厂区排口废水达标排放情况见下表。 

表 4-12     厂区排口废水排放情况一览表   
/ PH COD BOD5 氨氮 动植物油 SS 

生活

污水 

排放浓度 mg/L 6-9 240 150 24.25 8 180 

排放量 t/a / 0.0346 0.0216 0.0035 0.0006 0.0259 

生产

废水 

排放浓度 mg/L 6-9 98 96 24 7.6 35.5 

排放量 t/a / 0.1588  0.1555  0.0389  0.0123  0.0575  

合计

全厂 

排放浓度 mg/L  109.61  100.41  24.02  7.32  47.28  

排放量 t/a  0.1934  0.1771  0.0424  0.0129  0.0834  

《污水综合排放标准》

三级排放标准 mg/L 
6-9 500 300 / 100 400 

平等污水厂接管水质 6-9 350 200 35 / 250 

是否达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标 



 —  39  

— 

本项目厂区排口废水水质满足《污水综合排放标准》GB8978-1996 表 4 三

级标准及平等污水厂接管水质标准要求。 

2.4 废水处理工艺可行性 

2.4.1 生产废水处理工艺可行性 

（1）本项目废水主要污染指标是 PH、COD、动植物油、SS、BOD5 等，

废水可生化性较好。由于废水具有高浓度、间歇排放的特点，本项目在设计中

先将废水收集，经调量、调质后使污水均质、均量进入后续气浮沉淀单元，去

除废水中的 SS、动植物油、COD，保证稳定正常运行。好氧生物处理：工艺采

用接触氧化法，集进水、充氧曝气、沉淀、排水于一体，电动阀程控，滗水器

定时定量排水，管理简单，耐负荷冲击，处理稳定、效果好。 

采用上述工艺，生产废水中氨氮的总去除率可达 40%以上，COD 总去除效

率可达到 90%，BOD5 总去除效率可达到 85%，SS 总去除率可达到 90%，动植

物油总去除率达到 80%，因此采用该方法处理本项目生产废水具有处理成本低、

处理效果好的特点，是一种成熟可靠的废水治理技术。 

（2）本项目废水处理设施设计规模均为 25t/d，项目废水处理量为

18.85t/d，废水处理设施处理规模满足生产废水处理需求。 

（3）根据《排污许可证申请与核发技术规范废弃资源加工工业》

HJ953-2018，对非金属废料和碎屑加工处理推荐的废水处理工艺为，均质+

隔油池+絮凝+沉淀，均质+隔油池+絮凝+沉淀+过滤等组合处理技术，其他

等，本项目采用的废水处理工艺为：均质+隔油+气浮沉淀+接触氧化+沉淀+

过滤吸附，因此本项目采用的已处理工艺符合《排污许可证申请与核发技

术规范废弃资源加工工业》HJ953-2018 要求。 

（4）本项目生产废水经处理后，于生活污水一起经厂区排口排放，废

水排放浓度满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4 三级及平等污

水厂接管水质标准，因此本项目生产废水处理采用该工艺措施可行。 